
  UCHWAŁA Nr  4017/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się:  

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 36.914.798,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 36.933.947,15 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 139.798,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 158.947,15 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 109.967,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 129.116,15 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 114.948.092,61 zł o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 116.207.389,82 zł, z tego: 

rozdział 60002 – Infrastruktura kolejowa 

o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 1.259.297,21 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 1.259.297,21 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty  7.573.384,00 zł o kwotę  5.199,48 zł do kwoty 7.578.583,48 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 5.199,48 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 5.199,48 zł  

 



 2 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

zmniejsza się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji  

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł z tego:  

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł  

 

zwiększa się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 13.324.352,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 13.335.352,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 428.000,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 414.000,00 zł 

 

zwiększa się: 

§ 6510 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.113.645,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 64.132.794,15 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty  11.081.496,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 11.100.645,15 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 632.367,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 651.516,15 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 587.167,86 zł o kwotę 19.148,29 zł do kwoty 606.316,15 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 833.212.441,61 zł o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 834.471.738,82 zł, z tego: 

rozdział 60002 – Infrastruktura kolejowa 

z kwoty 7.000.000,00 zł o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 8.259.297,21 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 7.000.000,00 zł o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 8.259.297,21 zł, z tego: 



 3 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 7.000.000,00 zł o kwotę 1.259.297,21 zł do kwoty 8.259.297,21 zł   

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty  148.963.512,00 zł o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 148.968.711,48 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 

o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 5.199,48 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 5.199,48 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 5.199,48 zł do kwoty 5.199,48 zł  

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

zmniejsza się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł  

 

zwiększa się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 14.274.352,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 14.285.352,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 878.000,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 864.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 878.000,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 864.000,00 zł  

 

zwiększa się: 

§ 6060  - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu 

Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 4 

    

 

   

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  4017/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

 

 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak:  

 FB-I.3111.207.2021.13 z 28 lipca 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

nr MF/FG1.4143.3.325.2021.MF.2268 z dnia 27 lipca 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r. 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 19.148,29 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę 

łowną (dziki, sarny, jelenie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.135.2021.6 z 5 sierpnia 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

nr MF/FS5.4143.3.48.2021.MF.1247 z dnia 17 maja 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r.  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 5.199,48 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na udzielenie dotacji 

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne. 

 FB.I.3111.247.2021.2 z 16 sierpnia 2021 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  

nr 391/21 z dnia 16 sierpnia 2021 r. zmieniono plan dotacji celowej na 2021 rok w dziale 900  – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, poprzez: 

 Zmniejszenie § 2210 w rozdziałach: 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 

14.000,00 zł oraz 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 11.000,00 zł, 

 zwiększenie § 6510 w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 

25.000,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na zakup programu do modelowania rozprzestrzeniania się 

zanieczyszczeń w powietrzu. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60002 - Infrastruktura kolejowa wynikają ze zwiększenia planu na podstawie Uchwał  

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na „Opracowanie dokumentacji 

pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+”  

o kwotę 1.259.297,21 zł, z tego na: 
 Rewitalizację linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – Czempiń – kwota 349.652,10 zł, z tego: 

- Gmina Śrem – kwota 314.652,10 zł (Uchwała Nr 319/XXVIII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia  

24 czerwca 2021 r.), 

- Gmina Czempiń – kwota 35.000,00 zł (Uchwała Nr XXXVII/330/21 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

11 sierpnia 2021 r.), 
 Rewitalizację linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły – kwota 286.797,61 zł, z tego: 

- Powiat Międzychodzki – kwota 109.885,12 zł (Uchwała Nr XXXI/184/2021 Rady Powiatu 

Międzychodzkiego z dnia 1 lipca 2021 r.), 

- Gmina Sieraków – kwota 85.000,00 zł (Uchwała Nr XXXIII/240/2021 Rady Miejskiej w Sierakowie  

z dnia 29 czerwca 2021 r.), 

- Miasto i Gminy Szamotuły – kwota 54.566,49 zł (Uchwała Nr XXIX/318/2021 Rady Miasta i Gminy 

Szamotuły z dnia 16 czerwca 2021 r.), 

- Gmina Chrzypsko Wielkie – kwota 37.346,00 zł (Uchwała Nr XXXIV/215/2021 Rady Gminy Chrzypsko 

Wielkie z dnia 9 sierpnia 2021 r.), 



 5 

 

 Budowę nowej linii kolejowej Turek – Konin – kwota 241.197,50 zł, z tego: 

- Gmina Miejska Turek – kwota 78.000,00 zł (Uchwała Nr XXXVI/249/21 Rady Miejskiej Turku z dnia  

24 czerwca 2021 r.), 

- Powiat Turecki – kwota 52.223,00 zł (Uchwała Nr XXX/215/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia  

20 sierpnia 2021 r.), 

- Gminy Turek – kwota 50.000,00 zł (Uchwała Nr XXXIII/213/21 Rady Gminy Turek z dnia 25 czerwca 

2021 r.), 

- Gminy Kawęczyn – kwota 34.009,50 zł (Uchwała Nr XXXV/251/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia  

16 czerwca 2021 r.), 

- Gmina Dobra – kwota 26.965,00 zł (Uchwała Nr XXXVI/242/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia  

4 sierpnia 2021 r.), 

 Rewitalizację kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno 

– Wągrowiec – kwota 191.650,00 zł, z tego: 

- Gmina Rogoźno – kwota 51.350,00 zł (Uchwała Nr LI/495/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia  

9 sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Połajewo – kwota 50.700,00 zł (Uchwała Nr XVII/173/2021 Rady Gminy w Połajewie z dnia  

29 czerwca 2021 r.), 

- Gmina Czarnków – kwota 47.420,00 zł (Uchwała Nr XLI/323/2021 Rady Gminy Czarnków z dnia  

29 lipca 2021 r.), 

- Gmina Ryczywół – kwota 42.180,00 zł (Uchwała Nr XXIX/257/2021 Rady Gminy Ryczywół z dnia  

4 sierpnia 2021 r.), 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo – kwota 190.000,00 zł, z tego: 

- Powiat Gostyński – kwota 150.000,00 zł (Uchwała Nr XXIX/240/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

24 czerwca 2021 r.), 

- Powiat Leszczyński – kwota 40.000,00 zł (Uchwała Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 15 lipca 2021 r.). 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 6 

 
 


